



Posto São Sebastião

POSTO SÃO SEBASTIÃO COMÉRCIO E COMBUSTÍVEL LTDA – EPP

CNPJ: 10.571.940/0001-94

INSC. ESTADUAL: 15.281.609-7

PROPOSTA

Razão Social: POSTO SÃO SEBASTIÃO COMÉRCIO E COMBUSTÍVEL LTDA – EPP

CNPJ: 10.571.940/0001-94

Endereço: AV José Rodrigues Viana, 200, Bairro Centro, Cachoeira do Arari – PA

Fone: Fax:(91)3758-1314

E-mail: postopedrohenrique1@hotmail.com.br

Dados Bancários: Banco do Brasil //agência 1151-7// conta corrente 40664-3

À Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari - PA
DISPENSA- CPL/PMCA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA ATENDER A PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DO ARARI – PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Diesel	Litro	200.000	R\$ 4,52	R\$ 904.000,00
2	Diesel S10	Litro	30.000	R\$ 4,53	R\$ 135.900,00
3	Fluido de freio DOT 3 (1/2 litro)	Frasco	45	R\$ 20,00	R\$ 900,00
4	Fluido de freio DOT 4 (1/2 litro)	Frasco	45	R\$ 20,00	R\$ 900,00
5	Fluido para radiador 1 litro	Und	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
6	Gasolina Comum	Litro	100.000	R\$ 5,29	R\$ 529.000,00
7	Graxa (20 kg)	Balde	150	R\$490,00	R\$ 73.500,00
8	Óleo lubrificante 15W40 (20 litros)	Balde	200	R\$300,00	R\$ 60.000,00
9	Óleo Lubrificante SJ 20w50 (1Litro)	Frasco	90	R\$16,00	R\$ 1.440,00
10	Óleo hidráulico 68 (20 litros)	Balde	200	R\$270,00	R\$ 54.000,00
11	Óleo 2t (500 ml)	Frasco	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
				TOTAL	R\$ 1.764.440,00

I – Da validade da Proposta: No prazo de até 30(trinta) dias corridos, a contar da apresentação da nota fiscal.

II – Da Execução:

No valor da proposta estão inclusos todos os impostos, taxas, transportes, seguro, carga e descarga, bem como, quaisquer outras despesas diretamente relacionadas com a entrega do objeto licitado.

Declaramos que conhecemos e aceitamos, integralmente e sem qualquer restrição, as regras e condições estabelecidas no presente edital e seus Anexos.

Cachoeira do Arari, 10 de janeiro de 2020.

Assinatura do Representante

Prefeitura Municipal de Soure

Relatório de Cotação: COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES

Relatório gerado no dia 06/07/2019 11:10:21 (IP: 138.117.36.82)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) GASOLINA COMUM (Combustível, comum, conforme Norma CNPQ.)	4	72.500 Litros	5,89	R\$427.025,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	NºPregão:32017 UASG:194048	18/09/2017	R\$5,88
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	NºPregão:2122018 UASG:154039	25/06/2018	R\$5,96
3	MINISTÉRIO DA FAZENDA Secretaria da Receita Federal Superintendências Regionais da Receita Federal Superintendência Regional da Receita Federal do Brasil - 8ª Região Fiscal Alfândega do Porto de Santos	NºPregão:52018 UASG:170168	07/08/2018	R\$5,84
Valor Unitário				R\$5,89

Média dos Preços Obtidos: R\$5,89

2) DIESEL S10/S50 (Combustível s10/s50, conforme Norma CNPQ.)	3	77.000 Litros	4,60	R\$354.200,00
---	---	---------------	------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA EDUCACAO CAMPUS EIRUNEPE IFAM	Dispensa de Licitação Nº 1/2018 UASG: 155527	01/02/2018	R\$4,62
2	INSTITUTO DO PATRIMONIO HIST. E ART. NACIONAL SUPERINTENDÊNCIA DO IPHAN EM TOCANTINS	Dispensa de Licitação Nº 23/2018 UASG: 343043	01/10/2018	R\$4,70
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:32019 UASG:160171	03/04/2019	R\$4,48
Valor Unitário				R\$4,60

Média dos Preços Obtidos: R\$4,60

3) DIESEL S500 (Combustível s500, conforme Norma CNPQ)	3	75.000 Litros	4,43	R\$332.250,00
--	---	---------------	------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO HOSPITAL UNIVERSITARIO C. ANTONIO MORAIS/UFES	Dispensa de Licitação Nº 21/2018 UASG: 153047	01/06/2018	R\$4,15
2	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS	Dispensa de Licitação Nº 549/2018 UASG: 240120	01/11/2018	R\$4,17

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$4,16
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE ARACRUZ / (2) SETOR DE COMPRAS	NºLicitação:747712	17/12/2018	R\$4,97
Valor Unitário				R\$4,97
Média dos Preços Obtidos: R\$4,43				
Valor Global:				R\$1.113.475,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: GASOLINA COMUM (Combustível, comum, conforme Norma CNPQ) R\$5,89

Quantidade	Descrição	Observação
72.500 Litros	GASOLINA COMUM (Combustível, comum, conforme Norma CNPQ)	
Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$5,88
Órgão:	MINISTERIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	Data: 18/09/2017 10:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de combustíveis, lubrificantes e gas liquefeito de petróleo (GLP) para entrega nos municípios de Lábrea - AM, Canutama - AM, Tapauá - AM, Pauini - AM, Carauari - AM, Humaitá - AM e Porto Velho - RO..	Identificação: NºPregão:32017 / UASG:194048 Lote/Item: 9/36 Ata: Link Ata
Descrição:	GASOLINA COMUM - GASOLINA COMUM, NOME GASOLINA - COMBUSTIVEL VEICULO	Adjudicação: 23/10/2017 11:02 Homologação: 23/10/2017 13.22
CatMat:	16950 - GASOLINA COMUM , GASOLINA - COMBUSTIVEL VEICULO NOME	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200.000 Unidade: Litro UF: AM
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.289.739/0002-74 * VENCEDOR *	AURIVALDO MOREIRA DE ALMEIDA EIRELI - ME	R\$5,85
05.446.471/0001-41	J. G. DE VASCONCELOS - ME	R\$5,90
Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$5,96

Órgão: MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade do Amazonas

Objeto: Eventual Aquisição de material de consumo (Combustíveis), para atender o Instituto de Natureza e Cultura.

Descrição: GASOLINA COMUM - GASOLINA COMUM, NOME GASOLINA - COMBUSTIVEL VEICULO

CatMat: 16950 - GASOLINA COMUM , GASOLINA - COMBUSTIVEL VEICULO NOME

Data: 25/06/2018 10:34

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2122018 / UASG:154039

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/06/2018 17:39

Homologação: 29/06/2018 10:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: LITRO

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.637.983/0001-60 * VENCEDOR *	A. M. O. DOS SANTOS - ME	R\$5,96

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$5,84**

Órgão: MINISTERIO DA FAZENDA
 Secretaria da Receita Federal
 Superintendências Regionais da Receita Federal
 Superintendência Regional da Receita Federal do Brasil - 8ª Região Fiscal
 Alfândega do Porto de Santos

Objeto: Aquisição de ÓLEO DIESEL MARÍTIMO PREMIUM , com alto índice de cetano (mínimo 50) e a concentração de enxofre máxima de 10 ppm (partes por milhão), com qualidade igual ou superior à do óleo diesel VERANA da Petrobrás S/A, e de GASOLINA COMUM para a Alfândega da Receita Federal do Brasil (RFB) do Porto de Santos.

Descrição: GASOLINA COMUM - GASOLINA COMUM, respeitadas as especificações da Resolução ANP nº 40/2013.

CatMat: 16950 - GASOLINA COMUM , GASOLINA - COMBUSTIVEL VEICULO NOME

Data: 07/08/2018 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52018 / UASG:170168

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/08/2018 10:10

Homologação: 14/08/2018 11:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Litro

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.241.749/0001-56 * VENCEDOR *	SION POSTO DE SERVICOS LTDA	R\$5,84

Item 2: DIESEL S10/S50 (Combustível s10/s50, conforme Norma CNPQ.) **R\$4,60**

Quantidade	Descrição	Observação
77.000 Litros	DIESEL S10/S50 (Combustível s10/s50, conforme Norma CNPQ.)	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$4,62**

Órgão: MINISTERIO DA EDUCACAO
 CAMPUS EIRUNEPE IFAM

Objeto: Aquisição de Combustível: gasolina comum e óleo diesel, tipo S10, para os veículos oficiais do IFAM/Campus Eirunepé, conforme MEMO.ELETRONICO N010/2018-DAP/CEIRU/IFAM, DE 30.01.2018

Descrição: OLEO DIESEL - ÓLEO DIESEL, TIPO S10.

CatMat: 16993 - ÓLEO DIESEL , OLEO DIESEL NOME

Data: 01/02/2018 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2018 / UASG: 155527

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Litro

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.821.078/0001-90 * VENCEDOR *	JOAO BATISTA SOARES BEZERRA - ME	R\$4,62

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$4,70**

Órgão: INSTITUTO DO PATRIMONIO HIST. E ART. NACIONAL SUPERINTENDÊNCIA DO IPHAN EM TOCANTINS	Data: 01/10/2018 00:00
Objeto: Aquisição de combustível necessário para as oficinas para a salvaguarda do ofício e o modo de fazer bonecas Karajá no Tocantins (abastecimento de embarcação para travessia de rios a Ilha do Baranial e abastecimento de veículo da FUNAI)solicitadas pela comunidade para o exercício 2018.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: OLEO DIESEL - ÓLEO DIESEL, NOME OLEO DIESEL S10	SRP: NÃO
CatMat: 16993 - ÓLEO DIESEL , OLEO DIESEL NOME	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 23/2018 / UASG: 343043
	Lote/Item: 4/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 78
	Unidade: LITRO
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.623.054/0001-00 * VENCEDOR *	POSTO TIGRAO LTDA	R\$4,70

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$4,48**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 03/04/2019 10:02
Objeto: Aquisição de massa asfáltica , cimento portland 50 kg, por menor preço unitário, óleo diesel comum e s10, por maior desconto..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ÓLEO DIESEL - ÓLEO DIESEL S10	SRP: SIM
CatMat: 16993 - ÓLEO DIESEL , OLEO DIESEL NOME	Identificação: NºPregão:32019 / UASG:160171
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/04/2019 14:23
	Homologação: 26/04/2019 11:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70.000
	Unidade: LITRO
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.337.122/0213-96 * VENCEDOR *	IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO S.A.	R\$4,48

Item 3: DIESEL S500 (Combustível s500, conforme Norma CNPQ) **R\$4,43**

Quantidade	Descrição	Observação
75.000 Litros	DIESEL S500 (Combustível s500, conforme Norma CNPQ)	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$4,15**

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
HOSPITAL UNIVERSITARIO C. ANTONIO MORAIS/UFES
Objeto: Aquisição de óleo diesel S500, para atender o setor de gestão de processos e tecnologia da informação do HUCAM-UFES/EBSERH, para o Datacenter.
Descrição: OLEO DIESEL - ÓLEO DIESEL S500
CatMat: 16993 - ÓLEO DIESEL , OLEO DIESEL NOME

Data: 01/06/2018 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 21/2018 / UASG: 153047
Lote/Item: 1/1
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: LITROS
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.546.980/0001-49 * VENCEDOR *	VILA DO RIACHO PRODUTOS DE PETROLEO LTDA	R\$4,15

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$4,17

Órgão: MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS
Objeto: Aquisição de Óleo Diesel B S500
Descrição: OLEO DIESEL - ÓLEO DIESEL B S500 - BR PETROBRAS
CatMat: 16993 - ÓLEO DIESEL , OLEO DIESEL NOME

Data: 01/11/2018 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 549/2018 / UASG: 240120
Lote/Item: 1/1
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000
Unidade: LT/
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.302.205/0002-94 * VENCEDOR *	H M COUTINHO PETROLEO LTDA	R\$4,17

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$4,97

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ARACRUZ / (2) SETOR DE COMPRAS
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL TIPO BS500 APLICADO NO GERADOR INSTALADO NA ETA DE COQUEIRAL, CGM FORNECIMENTO EM REGIME DE COMODATO DE TANQUE EXTERNO DE 2.000 LITROS
Descrição: OLEO DIESEL - ÓLEO DIESEL B S500

Data: 17/12/2018 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: Nº Licitação: 747712
Lote/Item: 1/1
Ata: Link Ata
Adjudicação: 27/12/2018 08:07
Homologação: 27/12/2018 08:07
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 15.000
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.727.601/0001-51 * VENCEDOR *	MUNDIAL DERIVADOS DE PETROLEO LTDA	R\$4,97



Você está em

Síntese dos Preços Praticados - PARA
RESUMO II - Diesel R\$/l
Período : 2020 - Janeiro

DADOS MUNICÍPIO

MUNICÍPIO	Nº DE POSTOS PESQUISADOS	Preço ao Consumidor				Preço Distribuidora				
		PREÇO MEDIO	DESVIO PADRÃO	PREÇO MINIMO	PREÇO MAXIMO	PREÇO MEDIO	DESVIO PADRÃO	PREÇO MINIMO	PREÇO MAXIMO	
Abaetetuba	20	4,200	0,261	3,900	4,610	3,587	0,613	0,017	3,568	3,599
Alenquer	16	4,269	0,054	4,200	4,350	3,800	0,468	0,060	3,716	3,850
Altamira	30	4,358	0,216	3,900	4,559	3,660	0,699	0,068	3,527	3,770
Bragança	1	3,870	0,000	3,870	3,870	-	-	-	-	-
Cameta	8	4,115	0,116	3,900	4,220	-	-	-	-	-
Castanhal	15	3,953	0,060	3,840	3,999	3,594	0,359	0,046	3,522	3,659
Conceicao do Araguaia	30	4,021	0,052	3,790	4,060	3,540	0,481	0,029	3,482	3,560
Itaituba	20	4,009	0,068	3,849	4,070	-	-	-	-	-
Marabá	29	4,157	0,012	4,140	4,180	3,666	0,492	0,054	3,550	3,711
Paragominas	20	3,872	0,073	3,775	3,950	3,482	0,390	0,046	3,408	3,560
Parauapebas	32	4,322	0,036	4,289	4,399	3,731	0,590	0,009	3,711	3,741

Exportar



Você está em

**Síntese dos Preços Praticados - PARA
 RESUMO II - Diesel S10 R\$/l
 Período : 2020 - Janeiro**

DADOS MUNICÍPIO

MUNICÍPIO	Nº DE POSTOS PESQUISADOS	Preço ao Consumidor			Preço Distribuidora						
		PREÇO MÉDIO	DESVIO PADRÃO	PREÇO MÁXIMO	MARGEM MÉDIA	PREÇO MÉDIO	DESVIO PADRÃO	PREÇO MÍNIMO	PREÇO MÁXIMO		
Abaetetuba	15	4,112	0,113	3,950	4,250	-	-	-	-	-	-
Alenquer	12	4,370	0,039	4,350	4,450	0,554	3,816	0,067	3,737	3,899	3,899
Altamira	29	4,410	0,207	3,950	4,599	0,728	3,681	0,067	3,556	3,743	3,743
Ananindeua	37	3,860	0,126	3,740	4,057	0,344	3,515	0,000	3,515	3,516	3,516
Belém	83	4,159	0,166	3,850	4,499	0,524	3,635	0,180	3,410	3,876	3,876
Bragança	20	3,786	0,064	3,750	3,900	0,233	3,553	0,020	3,501	3,560	3,560
Cameta	12	4,101	0,159	3,900	4,270	-	-	-	-	-	-
Castanhal	20	3,983	0,091	3,849	4,079	0,357	3,626	0,048	3,514	3,680	3,680
Conceição do Araguaia	27	4,056	0,030	3,990	4,090	0,516	3,540	0,032	3,492	3,559	3,559
Itaituba	20	4,062	0,050	3,949	4,100	-	-	-	-	-	-
Marabá	65	4,155	0,049	4,010	4,240	0,469	3,686	0,073	3,560	3,760	3,760

Exportar



SLP SISTEMA DE LEVANTAMENTO DE PREÇOS

Você está em >

Síntese dos Preços Praticados - PARA
RESUMO II - Gasolina RS/1
Período : 2020 - Janeiro

MUNICÍPIO	Nº DE POSTOS PESQUISADOS	Preço ao Consumidor				Preço Distribuidora				
		PREÇO MEDIO	DESVIO PADRÃO	PREÇO MINIMO	PREÇO MAXIMO	MARGEM MEDIA	PREÇO MEDIO	DESVIO PADRÃO	PREÇO MINIMO	PREÇO MAXIMO
Abastetuba	20	5,035	0,282	4,789	5,500	0,900	4,135	0,020	4,101	4,151
Alenquer	20	4,892	0,071	4,800	4,999	0,634	4,258	0,037	4,170	4,298
Altamira	30	5,007	0,105	4,850	5,247	0,773	4,234	0,043	4,166	4,291
Ananindeua	40	4,326	0,104	4,099	4,497	0,300	4,026	0,000	4,026	4,026
Belem	83	4,564	0,085	4,380	4,799	0,424	4,140	0,080	4,009	4,270
Bragança	20	4,478	0,050	4,450	4,600	0,334	4,144	0,007	4,135	4,148
Cameta	12	4,745	0,065	4,600	4,800	-	-	-	-	-
Castanhal	20	4,571	0,080	4,449	4,649	0,396	4,174	0,067	4,074	4,275
Conceicao do Araguaia	30	4,944	0,046	4,799	4,979	0,006	4,130	0,066	4,107	4,200
Itaituba	20	4,706	0,074	4,599	4,810	-	-	-	-	-
Maraba	70	4,836	0,043	4,690	4,930	0,536	4,300	0,065	4,210	4,430

Exportar



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

TEM	COMBUSTIVEL	UND	QTD	POSTO SÃO SEBASTIÃO COMERCIO DE COMB. LTDA CNPJ:10.571.940/0001-94		VAZ BARROS E PENA LTDA CNPJ:07.768.261/0001-70		MÉDIA ANP		MÉDIA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	UNIT	TOTAL
1	DIESEL	LITRO	200.000	R\$ 4,42	R\$ 884.000,00	R\$ 4,42	R\$ 884.000,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 4,42	R\$ 884.000,00
2	DIESEL S10	LITRO	30.000	R\$ 4,53	R\$ 135.900,00	R\$ 4,53	R\$ 135.900,00	R\$ 4,06	R\$ 121.800,00	R\$ 4,37	R\$ 131.200,00
3	FLUIDO DE FREIO DOT 3 (1/2 LITRO)	FRASCO	45	R\$ 20,00	R\$ 900,00	R\$ 20,00	R\$ 900,00	-	-	R\$ 20,00	R\$ 900,00
4	FLUIDO DE FREIO DOT 4 (1/2 LITRO)	FRASCO	45	R\$ 20,00	R\$ 900,00	R\$ 20,00	R\$ 900,00	-	-	R\$ 20,00	R\$ 900,00
5	FLUIDO PARA RADIADOR LITRO	UND	60	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00	-	-	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
6	GASOLINA COMUM	LITRO	100.000	R\$ 5,19	R\$ 519.000,00	R\$ 5,19	R\$ 519.000,00	R\$ 4,39	R\$ 439.000,00	R\$ 4,92	R\$ 492.333,33
7	GRAXA (20 KG)	BALDE	150	R\$ 490,00	R\$ 73.500,00	R\$ 490,00	R\$ 73.500,00	-	-	R\$ 490,00	R\$ 73.500,00
8	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 (20 LITROS)	BALDE	200	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00	-	-	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00
9	ÓLEO LUBRIFICANTE SJ 20W50 (1 LITRO)	FRASCO	90	R\$ 16,00	R\$ 1.440,00	R\$ 16,00	R\$ 1.440,00	-	-	R\$ 16,00	R\$ 960,00
10	ÓLEO HIDRÁULICO 68 (20 LITROS)	BALDE	200	R\$ 270,00	R\$ 54.000,00	R\$ 270,00	R\$ 54.000,00	-	-	R\$ 270,00	R\$ 54.000,00
11	ÓLEO 2T (200 ml)	FRASCO	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
					1.734.320,00		R\$ 1.734.320,00		R\$ 560.800,00		R\$ 1.734.320,00

OBS: O MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DO ARARÍ - PA, SÓ DISPÕE DE UMA EMPRESA FORNECEDORA DO OBJETO LICITADO. A COTAÇÃO FORNECIDA PELA EMPRESA VAZ BARROS E PENA LTDA, CNPJ 07.768.261/0001-70 FICA LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE SOURE - PA. A MÉDIA DA ANP EVIDENCIADA NO MAPA COMPARATIVO FAZ REFERÊNCIA AO MUNICÍPIO MAIS PRÓXIMO (BELÉM) DISPONÍVEL, REALIDADE ESTA QUE ESTÁ BEM DIFERENTE AOS ENCONTRADOS NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DO ARARÍ - PA DEVIDO AOS CUSTOS COM A LOGÍSTICA.

CACHOEIRA DO ARARÍ - PA, 7 DE OUTUBRO DE 2019

Adriano Figueredo Leite
ADRIANO FIGUEIREDO LEITE
 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO